
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

Reg. Gen.
Prot. N° 3 7 Vi 5AREA T E C N I C A

DETERMINAZIONE N° 100/T DEL 18/05/2015

OGGETTO: Affidamento del servizio in economia di manutenzione biennale degli
ascensori di proprietà comunale — CIG ZA713F6329 — Esecuzione lavori
di riqualificazione.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che con determina n° 74/T del 22/04/2015 è stato affidato il servizio in
economia di manutenzione biennale degli ascensori di proprietà comunale - CIG
ZA713F6329, alla Ditta Otis Servizi S.r.l. da Cassina De Pecchi (MI) tramite il "Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione";

Che la suddetta Ditta affidataria, ai sensi dell'ari. 7.4.1 del capitolato di appalto, ha
proceduto, in data 7/5/2015, ad effettuare la prescritta visita preliminare degli impianti
finalizzata ad evidenziare la necessità di eventuali interventi di riqualificazione e/o
adeguamento normativo;

Che, in esito a detta visita preliminare, la citata ditta affidataria ha fatto pervenire
apposita nota con preventivo di spesa - acquisita al prot. di questo Ente al n° 4339 in
data 15/5/2015 - con la quale evidenzia la necessità di effettuare interventi per la
rimessa in funzione dei tre impianti elevatori oggetto del servizio di manutenzione
prevedendone, per ciascuno, i relativi seguenti costi:

• Imp. S2N12042 sito in Via Crispi, 436 (centro diurno): € 540,00 (iva esclusa);

• Imp. S2N12058 sito in Via M.T. Federico (Ist. Compr.): € 918,00 (iva esclusa);

• Imp. S2N12059 sito in Piazza Prestia (scuola element.): € 540,00 (iva esclusa);

Visto il richiamato art. 7.4.1 del capitolato di appalto che prevede che tali interventi
sono da intendersi fuori dal contratto;
Accertato che in quanto alla spesa complessiva occorrente, pari ad € 2.437,56 IVA
compresa, può farsi fronte con le somme impegnate giusta determina a contrarre n°
62/Tindata 1/4/2015;

Che, pertanto può procedersi all'integrazione del contratto di manutenzione biennale
degli ascensori di proprietà comunale con la Ditta Otis Servizi S.r.l., per gli interventi
necessari alla rimessa in funzione degli impianti elevatori in parola, per come descritto
nella richiamata nota con preventivo di spesa fatta pervenire dalla citata Ditta e vistata
da questo Ufficio, per l'importo complessivo di € 1.998,00 oltre IVA;

Dato atto che la quota necessaria agli interventi sull'impianto n° S2N12058 al servizio
dell'Istituto Comprensivo - ammontante ad € 1.119,96 IVA compresa - dovrà essere
suddivisa tra i Comuni facenti capo a detta istituzione;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art.
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/3/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

X 98021 - via F. Crispi 289 • ( 0942/710119-20-21 • «' 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833



D E T E R M I N A

1) Integrare il contratto di manutenzione biennale degli ascensori di proprietà comunale
con la Ditta Otis Servizi S.r.l. - CIG ZA713F6329, per gli interventi necessari alla
rimessa in funzione degli impianti elevatori in parola, per come descritto nella
richiamata nota con preventivo di spesa fatta pervenire dalla citata Ditta - acquisita
al prot. di questo Ente al n° 4339 in data 15/5/2015 - e vistata da questo Ufficio, per
l'importo complessivo di € 1.998,00 oltre IVA.

2) Dare atto che in quanto alla spesa complessiva occorrente, pari ad € 2.437,56 IVA
compresa, può farsi fronte con le somme impegnate giusta determina a contrarre n°
62/T in data 1/4/2015.

3) Dare atto altresì che la quota necessaria agli interventi sull'impianto n° S2N12058 al
servizio dell'Istituto Comprensivo - ammontante ad € 1.119,96 IVA compresa -
dovrà essere suddivisa tra i Comuni facenti capo a detta istituzione.

SALILE DELL/AREA TECNICA

VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98. _,r

Ali Terme, V ; '

IL RESPONSABILE DEL
(R&g.

ECONOMICO-FINANZIARIA
arella)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal_

al N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme,

M 98021 - via F. Crispi 289 • i 0942/7202 29-20-21 • t' 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. lise. 00394310833


